
令和２年４月14日 

各 位 

 

公益社団法人日本学生陸上競技連合 

      専務理事  永井  純 

 

2020 年日本学生陸上競技個人選手権大会開催中止について 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のことと存じます。 

 平素は、日本学生陸上競技界発展のため格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会について日本学生陸上競技連合の役員間において協議しました結

果、以下により、開催中止を決定しましたのでお知らせします。 

 競技者の皆様また関係者の皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけしますが、この度

の決定につきまして何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 最後に、感染症によって命を落とされた方々のご冥福をお祈りするとともに、早期

の終息、そして安心、安全な環境に復活することを願っております。 

記 

大 会 名  2020 年日本学生陸上競技個人選手権大会 

開催期日  令和２年 6 月 5 日（金）～7 日（日） 

開催場所  Shonan BMW スタジアム平塚 

        中止理由  1.新型コロナウイルス感染症の蔓延により競技者、スタッフ、 

             観客等関係者の感染予防およびの健康被害等を考慮したため。 

 

            2.日本陸上競技連盟より２０２０年６月末まで競技会開催の 

自粛要請があったこと（４月３日付文書） 

 

            3.延期が以下の理由により困難であること 

             ・9 月に日本 IC 開催、日本選手権や地区 IC の秋開催検討、国

体の開催や駅伝シーズンに入ってしまうなど、スケジュー

ル調整が困難であること 

・会場確保が難しいこと 

     以上 


